NEMESVÁMOS
1207–2007

Szöveg: ÉRSZEGI GÉZA Magyar Képek Kiadó Fotó: CZIKKELYNÉ NAGY ERIKA

Ez az oklevél említi először Nemesvámost
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Az oklevelet a Magyar Országos Levéltár őrzi a Batthyány család levéltárában. 
Jelzete: Mohácselőtti gyüjtemény, Diplomatikai levéltár, Dl 103243.

Az oklevél latin szövege
és fordítása

Omnibus in Christo pie conversantibus Misca de Faiz filius Lucy 

cum suis fratribus Teodoro scilicet et Christoforo salutem in eo, qui 

est verax in promissis et sanctus in omnibus operibus suis. 

Minden Krisztusban kegyesen élőnek Fajszi Miska, Lucius fia atyja-

fiaival, tudniillik Tivadarral és Kristóffal üdvöt abban, aki igazmondó 

az igéreteiben és szent minden tetteiben!

Quicquid a mortalibus iuris ordine salubriter disponitur, litterarum 

monimentis non inmerito demandatur, ne instabilitate temporum 

trahatur in precipicium.

Bármi, amiről a halandók jogszerűen és érvényesen rendelkeznek, 

méltó, hogy a betük emlékezetére bizzák, nehogy az idők változá-

sával megsemmisüljön.

Notum sit tam presentibus quam futuris, quod Andrea rege 

gloriosissimo Bele regis filio regnante, Iohanne archiepiscopo 

Strigoniensem kathedram feliciter obtinente, Kalenda Vesprimiensi 

episcopo existente, Cempone preposituram Vesprimiensem pie et 

fideliter gubernante, Cepano palatino comite tocius regni negocia 

pio animi studio pertractante uxor Marc eo facto de medio terram 

de Vamus se contingentem pro remedio sui animi et mariti ecclesie 

Sancti Aniani universaliter condonavit.

Legyen ismert mind a mostaniaknak mind a jövendőknek, hogy mi-

kor Béla király fia, dicsőséges András király uralkodott, az esztergomi 

széket János érsek töltötte be, Kalenda volt a veszprémi püspök, a 

veszprémi prépostságot Cempo kormányozta hittel és kegyességgel, 

Csépán nádorispán intézte az egész ország ügyeit lelke kegyes buz-

galmával, akkor a közülünk eltávozott Márk felesége az őt illető 

Vámos földet maga és férje lelki üdvéért Szent Ányos egyházának 

adományozta. 

Verumtamen cum abbas ecclesie de Tycon nomine Vros et comes 

nomine Teodorus filius Balduyn consensu monachorum ad perag[ran-

dum] ex provinciis [circumvicinis convenis]sent et vidissent terram 

ecclesie ex novo collatam non satis amplam, Misce et eius fratribus in 

VIItem marcis consciencia prepositi C(emponis), cantoris Michaelis, 

custodis Nicolai, decani Petri et ceterorum omnium Vesprimien-

sium canonicorum puplice exposuerunt vendicioni, ut alia ecclesie